
NPK 20.00.20 - ADUBAÇAO
DE COBERTURA EM SACOS

COM 50 KG CADA.

R$R$SAC
DIAMANTE5002 SEMUS^NAJATUt

FOLHA oS (1 5
20.692,50413,85O

RÚBRICA

Valor Total: R$ 38.672,00 (trinta e oito mil, seiscentos e setenta e dois reais)

Anajatuba/MA, 15 de dezembro de 2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO
ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração - Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N^ 049/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N<*049/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de Saúde no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n°049/2022, que tem por objeto  a Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
materiais odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de ,' ' .  ■
Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitanles’^
vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA-
AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ n° 04.564.165/0001 -47, no Valor Total Homologado
R$ 2.014,20 (Dois mil, quatorze reais e vinte centavos). EMPRESA; AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELE-ME inscrita no CNPJ n° 25.204.078/0001-59, no Valor Total Homologado R$
97.666,55 (Noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) .
EMPRESA: BENTES & SOUSA LTDA inscrita no CNPJ n° 63.424.121/0001 -80. no Valor Total
Homologado R$ 395.182,20 (Trezentos e noventa e cinco mii, cento e oitenta e dois reais e vinte
centavos). EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCiO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ n°
08.516.958/0001-41, no Valor Total Homologado R$ 116.919,10 (Cento e dezesseis mil, novecentos e
dezenove reais e dez centavos). EMPRESA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ n° 39.707.683/0001 -57,

Valor Total Homologado R$ 66.612,40 (Sessenta e seis mil, seiscentos e doze reais e quarenta
centavos). EMPRESA: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ n°
29.316.592/0001-37, no Valor Total Homologado R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). VALOR
GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 681.994,45 (Seiscentos e oitenta e um mil, novecentos e noventa e
quatro reais e quarenta e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedoras do
Pregão Eletrônico n°049/2022, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora.
^Xnajatuba - MA, 15 de DEZEMBRO de 2022. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÂO - Secretário Municipal
de Saúde. Decreto n°042/2022.

no

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2022.11.14.0006/2022

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER, Processo Administrativo n“ 2022.11.14.0006, torna
público, em obediência ao disposto no Art. 5° do Decreto Federal n° 7.892/2013, e suas alterações,
combinado com o Decreto Municipal n° 022/2021, na competência de ÓRGÃO GERENCIADOR, registra
sua INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS - IRP no âmbito Municipal, bem como convida os Órgãos e
entidades interessadas em participar, na condição de Órgão Participante, do Registro de Preços, para
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Anajatuba - MA, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por Item. Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços,
deverão encaminhar ofício para Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Anajatuba, situado na Rua

5^Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: •■”.380.333-’* em 15/12/2022 16:40:31 - IP com n’: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/djanooficial.php?id=585

ISilK

1•TiTTi


